
 
22 декабря 2016 года № 280 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 5 сентября 2013 года № 136 "Об учреждении муниципальных 

именных стипендий имени Николая Степановича Тихомирова, 

определении их размеров и условий выплаты" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.01.2017 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2, частью 13 статьи 36 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 марта 

2016 года № 196 "О реорганизации федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

"Костромской государственный технологический университет" и федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

"Костромской государственный университет имени Н. А. Некрасова", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 5 сентября 2013 года 

№ 136 "Об учреждении муниципальных именных стипендий имени Николая 

Степановича Тихомирова, определении их размеров и условий выплаты" (с 

изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года 

№ 176) следующие изменения: 

1) в вводной части слова: "расположенных на территории города Костромы," 

исключить; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Учредить муниципальные именные стипендии имени Николая Степановича 

Тихомирова (далее – стипендии) для студентов, осваивающих образовательные 

программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры и 

аспирантов, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования "Костромской государственный 

университет", федеральном государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования "Костромская государственная 

сельскохозяйственная академия" (далее - образовательные учреждения)."; 

3) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Ежегодно назначается не более девяти стипендий, в том числе: 

1) для студентов и аспирантов федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования "Костромской государственный 

университет": 



2 

не более двух стипендий для студентов, осваивающих программы 

бакалавриата с 3 курса обучения, программы специалитета с 3 курса обучения; 

не более двух стипендий для студентов, осваивающих программы 

магистратуры; 

не более двух стипендий для аспирантов; 

2) для студентов и аспиранта федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования "Костромская государственная 

сельскохозяйственная академия": 

 не более двух стипендий для студентов, осваивающих программы 

бакалавриата с 3 курса обучения, программы специалитета с 3 курса обучения и 

студентов, осваивающих программы магистратуры; 

не более одной стипендии для аспиранта.". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


